

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: monthly, quarterly, semi-annual, and annual rates for different regions.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inserty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

- List of subscription agents and their addresses in various cities like Warszawa, Poznań, and Wrocław.

Kraków, 13 maja.

Musimy uchylić nieco tajemniczej zasłony, jaką delegacja nasza zakrywa swoje obrady i całą swoją politykę, nad którą, do tego przynajmniej czasu, nie mamy powodu się ujawnić.

aby rzecz wyjaśnić, postaraliśmy się o autentyczne sprawozdanie z posiedzenia Koła w dniu 7 b. m., na którym zapadła znana uchwała co do wniosku Smolki, rozcinającego za jednym zamachem węzeł adresowy.

Oto autentyczne i szczegółowe sprawozdanie z rozprawy Koła polskiego nad wnioskiem posła Smolki w dniu 7 b. m.

Smolki wychodzi od nas, jako od klubu, który się starał pośredniczyć; jeżeli na ten wniosek zgadzają się kluby Hohentwarta i Lewicy, to my tylko swój akces wypowiadamy.

Posel Rutowski: Niedawno słyszeliśmy tu głosy bardzo optymistyczne, żeśmy stronnictwem dominującym, że my prowadzimy politykę. Nie długo pokazało się, że to iluzja.

Posel ks. Chotkowski zgadza się z wnioskiem Smolki, gdyż adres Bilińskiego wywołał w kraju, skąd mowa obecnie wraca, depresyjną wróżbę.

mach i ich ustawodawstwo, nas to bankrutstwo parlamentaryzmu austriackiego małe; obchodzą Kłeska to dla tych, którzy wszystko widzą w centralnym parlamencie.

Posel Jaworski odpowiada, jako członek komisji adresowej, na zarzut nie wykonania uchwały Koła, a mianowicie nieumieszczenia w nim roli religii.

Pos. Madeyski chciałby wypowiedzieć właściwie to samo, co Jaworski, ale czuje, że tak nie potrafi.

Pos. Piniński widzi w zdaniu się adresu poświęcenia dell' intelletto, ale wobec niemożności opuszczenia gruntu, stworzonego mową tronową.

początku, że ta polityka zawieszania kwestyj politycznych uadę się nie może i konstatuje, że wnioskiem Smolki ta pierwotna polityka zostaje pogrzebaną.

Mowa zgadza się więc na wniosek Smolki, ale chciałby, żeby teraz Koło zaczęło politykę własnej inicjatywy a uie działało z polecenia Taaffe'go.

Pos. Czajkowski Wł. wolałby, aby Hohentwart postawił wniosek, zamiast Smolki.

ciażby za dobrą cenę. Jeżeli wniosek Smolki nie byłby uchwalony, to rząd może być postawiony przed ewentualnością rozwiązania Izby.

Pos. Roszkowski skarży się, że całkiem bez powodu tak długo i niepotrzebnie dyskutowano sytuację polityczną.

Wywiązała się jeszcze dyskusja nad treścią deklaracji Jaworskiego, i tu pos. Chrzczanowski wniosł, aby się odwołał na nasze 30-letnie stanowisko w Izbie, a Rutowski zgadza się z Chrzczanowskim i widzi całą zaletę nowej sytuacji.

Korespondencya „Nowej Reformy”

Warszawa, w maju. II.

Znane wam już są napaści na kilku redaktorów pism codziennych, z powodu zamieszania jednobrzmiącego forma i treścią odparcia zarzutów czynionych społeczeństwu polskiemu przez najzacieklejszy odłam prasy rosyjskiej.

Dość znaczący dwa sprawozdane wszechstronne fakta. Na ulicy Wierzbowej w pobliżu hotelu angielskiego podręczona została bomba napelniona prochem i znaczną ilością opióków żelaznych.

PAMIĘTAJĄ!

Obrasek nad Wisłą.

(Dokończenie). Poznawszy mnie, poczęła rychło ocierać ręce czerwone i spracowane a fartuch, a potem uchwyciła moją rękę i pocałowała ją kilkakrotnie.

— W naszym własnym kraju miejsca już dla nas niema — ciągnął dalej, — jedni przed głodem uciekają do Ameryki, drudzy na służbie morskawskiej, Bóg wie gdzie, daleko od kraju szukają chleba i zarobku, a na miejscu tylko ubóstwo i nędza i uciek codzienny i smutek.

— Nocy niema, panie, bez tego, żeby ludzi dziesiątkami nie chwytały... Wiozą gdzieś... i Bóg jeden wie, co z nimi robią... Zamyślał się chwilę.

— Bądźmy cierpliwi... będzie lepiej — pocieszałem go.

— Ja wierzę, że będzie! — rzekł z mocą — gdybym się już przekonał, że nie będzie, jak mi Bóg świadkiem, zabrakłbym żony, dzieci, wszystkich potopilibym w Wisłę i sambym zginął... Jak mam żyć na poniewierkę wrogom, a dzieci oddawać na to tylko, żeby się Muskał pastwił nad nimi... lepiej nie żyć.

— dowiedziałem się od dziada, bom ojca bardzo weześnie stracił, a oni... odemnie!

— Dziadek mój, proszę pana, pamiętał ten dzień, w którym konstytucję 3 maja ogłosili, a umarł w czasie ostatniego powstania, mając niewnie jakie lat dziewięćdziesiąt z okładem.

Ale wrócił cały.. W 1831 roku stracił nogę na Woli... i już się z Warszawy nie ruszał.

— Człowiek kiedy już nie może żyć pracą, to żyje duszą... Niby gąsienica zamyka się w skorupie i żyje. I że mną tak się dzieje... Jak się zamyslił, to mi się w tej ciemnej izbie robi jasno i wesolo... i człowiek na chwilę zapomina o nędzy i o świecie całym.







Od 44 lat znane i cenione.

Jana Hoffa słodowo-pożywne i uzdrawiające fabrykaty

Do pana Jana Hoffa jednego wynalazcy po jego nazwisku zwanym Jana Hoffa słodowo-pożywnych preparatów...

Vallenstedt. Proszę uprzejmie o przesłanie mi za 25 zlr. słodowo-piwnego ekstraktu zdrowia i 2 funtów słodowej czekolady dla Jej Wysokości księżnej Anhalt-Bernburg...

Jego Wysokość książę Oettingen-Wallerstein pisał: „Obowiązkiem ludzkości jest uczynić dostępnym chorym tak znakomity środek (Jana Hoffa ekstrakt słodowy)”.

Do nabycia we wszystkich aptekach, drogueryjach i większych renomowanych handlach. Zamówień niżej 2 zlr. nie wysyła się.

Firma Lux Dr. Borkowski

Fabryka i jedyny skład w kraju aparatów, przyborów, materiałów i wszelkich potrzeb do fotografii

Kamery salonne, podręczne, miechowe, ręczne, kieszonekowe, detektywne itp.; statywy słupowe i składane; aparata błyskawiczne, migawkowe, dzienne i magnowe, garnitury kompletne...

Śrebr. medal zasługi, Wiedeń 1888.

ENDI HORN FABRYKA

wyrobu ślusarskich i konstrukcyj żelaznych w Wiedniu, III, Apostelgasse, Nr. 26-32, dostarczają wyrobów wszelkiego rodzaju konstrukcyj żelaznych do budowli jak:

Korespondencja w języku polskim, niemieckim, francuskim i rumuńskim



Table with 3 columns: Zalecona przez Towarzystwo Lekarskie Krakowskie, Sztuczna Woda Selterska, and a list of various mineral waters with their prices.

Uzdrowisko i hydropatyczny zakład ZUCKMANTEL

Zakład dla fizykalnych systemów leczenia: hydro-mechano-terapia, szwedzka gimnastyka lecznicza, masaże, elektro-terapia, galvanizowanie, faradizowanie, franklinizowanie, elektryczna kąpiel, pneumatyczna terapia...

Warszawska Pracownia gorsetów „à la Sirène“

Polecia WP. swoje eleganckie i trwałe wyroby, odznaczające się długim stanem, podług najwzniekszych fasonów angielskich. Specjalne gorsety gumowe i na włosiu dla osób cierpiących.

Wielmożny G. Hofstätter w Budapeszcie.

W załączeniu przesyłam należności dla wyrobienia Pańskiego rachunku. Zarazem nadmieniam, że nadesłane mi ezrowne wno Erlauer, które nadeszło tutaj zupełnie zmarnie, jest bardzo dobre.

Powołuję się na powyższe otrzymane podziękowania, tudzież wiele innych, których z powodu interesu handlowego nie mogę ogłosić, mówiąc na przynajmniej 4 odznaczeniami, mianowicie w Paryżu złoty medal, w Linzu złoty medal, w Kolonii w R. srebrny medal i w Salzburgu srebrny medal...

Dobra sposobność. fabryki maszyn

Całe urządzenie fabryczne, składające się z maszyn parowej z kotłem i transmisjami, 6 tokarńi różnej wielkości, do żelaza, metali i drzewa, 2 wiertalnie do żelaza i 1 do drzewa, gwinciarzki 2 wiertaczki na słupach, piła węgowa, całe urządzenie do gisierni żelaza i metalów, z kilku set sztukami kastylii urządzenie do warstwu ślusarskiego, kowalskiego i t. d.

cała realność fabryczna składająca się z 4 budynków i domu mieszkalnego, oraz obszernym dziedzińcem przy ulicy Balowej i Pamiękiej we Lwowie...

Pomocnik handlowy uzdolniony do ekspedycji towarów galanterijnych i drobiazgowych potrzebny jest do magazynu

„EXSICCATOR“ środek dla niszczenia grzybka drzewnego i osuszania wilgoci. Broszury bezpłatnie. 1007 3 10

Kantor: ul. Gertrudy, 20, I piętro.

KSIEGARNIA Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie otrzymała na skład główny Konstytucję 3 Maja 1791 r. Tekst dosłowny Ustawy rządowej, przedrukowany z IX tomu Volumina legum, wydanego przez Akademię umięjętności w Krakowie. Piękne wydanie miniaturowe, odbite w dwóch kolorach. W małej 32-ce, str. 31. — Cena 25 cnt.

Kto chce kupić dobrze leżącą i trwałą męską lub damską bieliznę, niech się uda wprost do fabrykanta Franc. Derbohla Wien, IX., Pratergasse, 22. Tyko jako sam wyrabiający jestem w stanie dobrze leżącą bieliznę męską i damską z poręgnięciem dobrego materiału, po najniższych cenach dostarczyć. Znaczną ilość uznań za dostarczoną bieliznę może być w moim interesie przejrzaną.

W. STACHOWICZ krawiec cywilny i wojskowy Kraków, Rynek główny, L. 30, poleca bogato zaopatrzony skład wszelkiego rodzaju 420 22 104 UNIFORMÓW jakoteż wszelkie artykuły dla c. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych. Ceny umiarkowane.

Kelnerki Zdolni agenci w starszym wieku, do zakładu kąpielowego, z chlubenymi świadectwami, poszukuje Biuro wywiadowcze Wład. Świdarskiego w Tarnowie. 1039 12 0

Dla ekonomów! Najnowsze patentowe wagi pomostowe na których można ważyć wszystkie przedmioty bez użycia ciężarków. Sita: 10,000, 7,500, 6,000, 5,000, 4,000, 3,500, 3,000, 2,500 Kilogr.

Najnowsze patentowe wagi bydlę na których można ważyć wszystkie przedmioty bez użycia ciężarków. Sita: 2,500, 2,000, 1,500, 1,250, 1,000, 750 Kilogr.

Najnowsze patentowe wagi decymalne na których można ważyć wszystkie przedmioty bez użycia ciężarków. Sita: 2,500, 2,000, 1,750, 1,500, 1,250, 1,000, 750, 500 Kilogr.

Najnowsze patentowe wagi sienne z podwójną tabelką. Sita: 40, 30, 20, 15, 10, 5, 3, 2 Kilogr. Zmn. ceny: 35.—, 28.—, 20.—, 17.—, 14.—, 12.—, 10.—, 8.—

C. k. austriackie koleje państwowe. WYCIĄG z ROZKŁADU JAZDY ważny od 1 października 1890 r.

Table with columns: Odjazd z Krakowa (Podgórze), Przyjazd do Krakowa (Podgórze), and Przyjazd do Tarnowa. It lists train numbers, departure times, and destinations.

„MYŚL“ Pierwszy numer czasopisma „Myśl“, poświęconego literaturze, nauce, sztukom pięknym, teatrowi i sprawom bieżącym, ukáže się w Krakowie 16 maja w 2.000 egzemplarzach. „Myśl“ kierować będzie komitet, złożony z wybitnych literatów i artystów. Redakcyja i Administracyja znajdują się w Krakowie przy ulicy Zielonej, L. 8. 1188 2 3

Konkurs. W c. k. szkole zawodowej przemysłu drzewnego w Zakopanem opróżniona jest posada nauczyciela dla nauk budowniczo-technicznych z roczną remunercyją 1000 zlr. Kompetencya zechcą wniesić swe podania do Wysokiego c. k. Ministerium Wyznań i oświaty na ręce Dyrekcyi szkoły, wraz z curriculum vitae, dowodami studyów, uzdolnienia i dotychczasowej praktyki w terminie do 25 maja b. r. Kandydat może w razie zadawalniającej służby zamianowanym być nauczycielem w charakterze stałego urzędnika państwowego. Zakopane, dnia 5 maja 1891, Dyrekcya. 1166 2 3

Dziś i codzień WIELKIE PRZEDSTAWIENIE CYRKUSU przy ulicy Dietla z zupełnie nowym programem. 1052 12 0

Zarząd dóbr Przyłęż poczta Kolbuszowa sprzedaje świeże i pewne nasienie sosny pospolitej po cenie 2 zlr. 40 c. za 1 kilo. Przy zamówieniu 4 kilo nie liczy się opakowania. 814 33 0

Prawdziwe węgierskie natural. wina z własnych winnic. Erlauer, Visontauer, czerwone i białe, 4-4 1/2 litrów zlr. 2.80, 2.60, najlepszej jakości zlr. 3.20, Tokay, Samorodner zlr. 5.20, teże sam masłacz zlr. 7.20, naturalne sztokkie, w najlepszym gatunku, 10 zlr. — Powyższe wina wyszły się w 5-kilog. paczkach za pobraniem pocztowo. Przy większych zamówieniach liczy się po tańszych cenach.

W. Fáykiss, nprawiacz win i król węg. poczmistrz, 1024 9 10 Podolin, Węgry.

Warstat ślusarski z całym urządzeniem i robotą zakontraktowaną, w jednym z większych miast Galicyi, z powodu stosunków rodzinnych jest do sprzedania. Blizszej informacji udzieli Biuro Świdarskiego w Tarnowie. 995 16 0

Agenci do sprzedaży prawnie dozwolonych losów mogą być przyjęci przez instytut bankowy pod b. korzystnymi warunkami. Zgłoszenia należy stosować pod „B. 100“ do Ekspedycyi anonsów J. Danenberg, Wien, I, Kumpfgasse, 7, telefon 4022. 1203 2 6

Obwieszczenie. Antoni Skibniewski ogłasza, iż ma zamiar swój

Interes Masarski z wszelkimi dogodnościami w roku Rynku się znajdujący, każdej chwili wydzierżawić, a nawet wraz z całą realnością, L. 37, w Bochni, w której się ten interes znajduje, z wolnej ręki sprzedać. 1074 3 3

Praktykant z ukończoną II klasą gimnazyjalną lub realną, znajdzie umieszczenie 1144 4 5 w cukierni P. Maurizio w Krakowie.

Konsens 1064 8 8 na wódki i wypiek ciast jest do wydzierżawienia. Wiadomość: Plac Matejki, L. 6. Kleparz, na perterze, drzwi pod lit. S. R.

Do sprzedania kamienica dwu-piętrowa, narożna, przy rogatce Zwierzynieckiej, albo dom piętrowy, L. 29, z ogrodem, oranżeryami, oraz wszelkim inwentarzem ogrodniczym. Blizsza wiadomość na miejscu. 1134 2 6

FRANCISZEK CEMBRONOWICZ majster szewski w Krakowie, ulica Grodzka, 31, filia ulica Frylańska, L. 4, poleca w doborowym szpasiu obuwie damskie od 3 zlr. 25 ct., męskie od 4 zlr. 25 ct. i wyżej i dziecinne, własnego wyrobu z najlepszego materiału. Reparatyza obuwia i kaloszy uskutecznią się szybko i tańco. 842 12 80 Służbę kąpielową męską i damską poleca 1040 19 0 Biuro Świdarskiego w Tarnowie.

Med. Dr. W. Kretowicz
ordynuje jak dawniej
w Karlsbadzie.

Dr. Jan Malec
adwokat w Andrychowic
poszukuje
kandydata adwokackiego początkującego.

Konkurs.
Wydział Rady powiatowej w Wa-
dowicach ogłasza niniejszem kon-
kurs na posadę sekretarza

Oszustwo wiedeńskie!
Od lat piętnastu sprawowano w całej monar-
chii austro-węgierskiej wagi i miary francuskie.

Gospodarz
w średnim wieku, żonaty, teoretycznie i prakty-
cznie wykształcony, obeznany z prowadzeniem

Metoda Wortha.
Udziałem lekiej kroju i szycia na
provincyi. Kurs czterogodzinowy 25 zlr.

Dom parterowy
z ogrodem, obszaru 545 sażni, w 11
dnem położeniu, w Krakowie, z wolnej

Praktykant
z III klasy gimn. lub realn. potrzebny
do handlu galanterijnego

Gmina miasta Krakowa ma
do wynajęcia każdego czasu
Sklep pod L. 27

J. R. Goniakowski
Magazyn i Pracownia
sukien i konfekcyj damskich
w Krakowie

Willa (Pałac)
nieдалеко plant, wśród ogrodu, z we-
randa, w najlepszym powietrzu, jest do

Z drukarni Związkowej w Krakowie.
Papier z fabryki braci Płazkowskich w Bielsku.

Poszukuje się Inżyniera.
Spółka wodna w Nisku, powiat Nisko, rozpisuje niniej-
szem konkurs na technicznego kierownika robót

M. Beyer i Spółka
Kraków, Sukiennice, L. 12, 13 i 14.
Główny skład
bielizny męskiej, damskiej i dziecięcej,

BILANS
Towarzystwa Szewców Stowarz. z nieogr. poręką w Dąbrowie
za rok 1890.
Z początkiem roku 1890 było 27 członków z wpłaconymi udziałami 570—

Zakład wodolecznicyz Dra Chramca
otwarty przez cały rok.
Do końca czerwca ceny niższe, a to od 3 zlr. 50
ct. począwszy za pokój kompletnie urządzony z pościelą, pożywieniem i ką-
pielą.

Obwieszczenie.
Gmina m. Krakowa potrzebuje będzie na czas od 1 paź-
dziernika 1891 r. do 30 września 1892 r. dla szkół,

Dla PP. Lekarzy i Przedsiębiorców hydropatycznych Zakładów.
W Szczywnicy, w oddaleniu dwudziestu kilku minut drogi od głównego Za-
kładu zdrowotnego, na wstępie do lasu dworskiego, są zaraz do nabycia

Losów Tryesteńskiego Domu Przytulku dla Żeglarzy.
Główna wygrana 1000 dukatów wartości.
Los kosztuje 50 centów.

Dzień 3 Maja 1791 r.
Książka ta jest najdokładniejszą i najobszerniejszą opowiadani-
em współczesnym o dniu 3-go Maja. Obejmuje ona wszystkie chwile

DYREKCJA
KASY OSZCZĘDNOŚCI
MIASTA KRAKOWA
podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w myśl uchwały
Wydziału Wielkiego z dnia 9 kwietnia 1891 r.

Molla Proszki Seidlickie.
Tylko prawdziwe,
jeżeli na etykiecie każdego pu-
dełka wydrukowany jest orzeł

OLEJ TRANOWY M. KROHN & Co.
w Bergen (w Norwegii).
Najskuteczniejszy i najodpowiedniejszy środek w cierpieniach pierśstych i płuc,

Miejsce lecznicze „Vöslau“
w uroczym położeniu, w wspanialej okolicy, w przedgórskich wiedeńskich lasach,

Ekonom-administrator
poszukuje posady. Porozu-
miewa się listownie lub ustnie na
koszt własny.

32-krotnie premiiowana
parowa fabryka
Pierników i Sucharków
L. Czyńskiego w Jarosławiu

Konkurs.
Celem obsadzenia opróżnionej przy
tutejszym Magistracie posady ka-
sjera miejskiego, która pro-
wizorycznie nadana zostanie, z pła-
cą rocznych 600 zlr., rozpisuje się

Pracownia kapeluszy
MAGAZYN MÓD
MARYI POPOWICZ-ENGLISH
w Krakowie,

Zakopane.
Zakład wodolecznicyz na Klemensów-
ce w Zakopanem, istniejący od lat 12,

R. Silberbacha w Krakowie
Portland cement opolski marki F. W. Grudmann
szczokawicki, wlkowski i podgórski marki Li-
ban wapno hydrauliczne z Perimos i Kufstela,